trungit eorumdem cultores, illud aſſerens, imagines in Eccleſijs conſeruandas, tum ad ornatum ipſarum Eccleſiarum, tum ad populi hiſtoricam inſtructionem: idq; vt, ex ſententia S. Gregorij Papæ, ſcribentis ad Serenum Maſilienſem Epicoſopum. Sed cum idem ipſe aduerſus euſdem Claudium diſſerat toto illo quod reliquum eſt eius operis, & imaginem ſanctæ Crucis adorandam eſſe conſirmer, nitens in primis auctoritate euſdem S. Gregorij Papæ & Catholica Eccleſiæ traditione: totum quod ædificarat, deſtruit, vel potius erigit quod male deſtruxerat: nam ſi Crucis imago eſt adoranda, cur non Chriſti imago pariter eſt colenda?

Eiuſdem planè ſententiæ fuiſſe reperitur VValfridus Strabo euſdem ſæculi auctor, qui duas pariter claſſes in his errantium conſtituens, ait: h. Nunc iam de imaginibus & picturis, quibus deum Eccleſiarum aſpectu diceſt ſunt aliqua, quia & carum & aritatis nec quodam cultu inuocato colenda eſt, vt quibusdam ſulta uidentur; nec ſeruum ſpecioſitas illa eſt quodam deſpectu colenda, vt quidam uanitati aſſerentes exiſtunt. & interius: Notandum uero quod ſunt quidam eſdem imaginibus uita quam ſatu eſt uenerantur; ita alij dum uelut cariores in reuerſione uideri, illas ut quæſtam ſoleletria ſpeciei uidentur. Et citans autem Concilia aduerſus deſtructores imaginum habita, reticens uero illa que pro inuocatum cultu fuerunt antea celebrata: iam planè cuius ipſe ſarina fuerit, ſquidid eſt aſſerere, dum & illum tantum honorem docet ſacris imaginibus tribuendum, ſi non deſiciantur & conculcentur. nam ſub dit: Non ſunt ammunda honeſti & moderati imaginum honores & deſeruit: ſeruum idco quia uocamus non adoramus nec colenda iconas, concolenda ſunt & delenda pictura, quaſi non neceſſaria uel nocua, ergo. Et docent eas conſeruandas ſtatim ad ornatum, & ad inſtructionem populi hiſtoricæ ueritati.

Eiuſdem fuit claſſis Amalarius, Althigarius ſue Elifigarius, Treuolphus, & Adegarius, vt ex dicto Pariſienſi Concilio ſub Ludouico Imp. apparet, vñ cum alijs, qui euſdem Synodo interfuerunt. Inter hos eſt annumerandus Hincmarus Rhemenſis Epicoſopus, dum hæc ait: Septima autem apud Græcos uocata uenerſalis pſeudoſynodus de imaginibus, quaſi quidam conſingendas quidam autem adorandas dicebant: neutra uero per intellectum ſano delimitur. ſine auctoritate Apoſtolice Sedis, niſi longè ante noſtra tempora. Nunc eſt a quamplurimum Epicoſopi hæretici & Romanū miſſa, quam etiam Papa Romanus in Franciam direxit. Vnde tempore Caroli Magni Imperatoris, inſione Apoſtolice Sedis, generalis ſynodus in Francia Francoſordæ ſeſſit, conuocante præſata Imperatore, celebrata, & ſecundum ſcripturam ueritatem, & traditionemq; maiorum, ipſa Græcorum pſeudoſynodus deſtruita & per uicis abdicata. De cuius deſtructione non modicum uolomen, quod in palatio adoleſcentulus legi, ab eodem Imp. Romano eſt per quem quon Epicoſopus in ſum. & paulo poſt de titulo uniuerſalis Synodi illa ſubrexit: Auctoritate itaq; huius Synodi Francoſordienſis uidelicet nonnihil reſpreſſa eſt imaginum ueneratione: ſed tamē ſacerdotes & alij Pontifices in ſua opinione perſeuerarunt, & mortuo Carolo ſarum ſupplicium cultum reuoluntatiſſe promouerunt, adeo vt Ludouicus Caroli filius legi acriter inſeſt atum ſit imaginum cultum quam Carolus. hec ipſe, & certe nimis inconſulte, atque adeo temere: ſi enim ipſa, legitima Acta Nicenæ Synodi, quam adeo impugnat, inſpexiſſet: ſtylum à tanta inſultatione continuiſſet, & magis fobrietem egiſſet.